

«…لکن آن چیزی که‌اشکال دارد، مهاجرفرستی است.»۱۴۰۰/۸/۲۶ این جمله را می‌توان محور اصلی بحث اخیر رهبر انقلاب درباره موضوع مهاجرت نخبگان از کشور دانست. محوری که در جوسازی‌های انگلیسی، آمریکایی و سعودی رسانه‌ای اخیر کاملاً به حاشیه رانده و تبدیل به یک موضوع فرعی شد. دال مرکزی تقبیح اخیر، نه تریج شخمی و فردی افراد برای انتخاب محل زندگی یا تحصیل، بلکه نیت‌های سازمان‌یافته و شبه‌سازمان‌یافته‌ای است که در قالب یک دستگاه عظیم تبلیغاتی، سعی بر بیستن روزنه امید و فعالیت در کشور و در نهایت هم هدایت و بدرقه نخبگان برای زندگی و فعالیت حرفه‌ای و شغلی در خارج از کشور و خالی کردن دست جامعه ایرانی از استعداد ایرانی را دارند. گاه سخن از یک تصمیم شخصی است و گاه از یک جریان سنگین که در خدمت استعمار است. موضوعی که در بیانات اخیر رهبر انقلاب هم جملات صریحی در اشاره به آن وجود دارد و ایسن دو موضوع از یکدیگر تفکیک شده‌اند:

**از محمود حسابی، محمد قریب و جلال آل‌احمد گرفته تا مصطفی چمران، عباس بابایی، منصور سستاری و دیگر کسانی که بار سنگین مسئولیت تاریخی‌شان باعث شد به همه زرق‌وبرق‌ها پشت پا بزنند برای ساختن آینده ایران و در این مسیر، حتی تا اعطای خون و جان هم پیش رفتند؛ از مسعود علی‌محمدی و مجید شهریاری تا داریوش رضایی‌نژاد، مصطفی احمدی‌روشن و محسن فخری‌زاده.**

## 👍👍

«یک وقت هستت که یک دانشجویی بر اساس نیازهایش، بر اساس نیازهای فکری‌اش یا بحث خانوادگی‌اش مایل است برود در یک کشوری تحصیل کند. این‌اشکالی ندارد؛ یعنی بنده بارها تجربه‌ام که این مانعی ندارد.»۱۴۰۰/۸/۲۶
یک چه بسا افرادی هم در دلیل موجه یا ناموجه

**نور چشمان ملت**
«شماها نور چشمان کشور و ملت هستید.»۱۴۰۰/۸/۲۶«بندۀ در دفاع از جامعه نخبگان و از حرکت علمی کشور، تا نفس دارم ذره‌ای کوتاه به یاد ماندنی بخشی از بیانات رهبر انقلاب اسلامی خطاب به نخبگان علمی ایران اسلامی است.اما رمز این تعبیر بلند و این حمایت‌های مستحکم، دلگرم‌کننده و همینگی حضرت آیت‌الله خامنه‌ای از نخبگان علمی کشور چیست؟
**نخبگان، پیشگامان «ایران قوی»**
واقعیت این است که «ما یک سابقه تلخی داریم؛ در یک دوران طولانی، زُن ناتوانی، زُن نمی‌توانیم، زُن وابستگی به دیگران در در ما تزریق کردند؛ در یک دوران طولانی، از دوران قاجار تا دوران پهلوی، در ملت ما -همین ملت با استعداد- این احساس درونی عدم توانایی و عدم قدرت، ایجاد شده و آن را [ در ما- در مجموعه جامعه ایرانی- نهادینه کردند؛ این سابقه را ما داریم. نتیجه این شد که ما به عنوان یک ملت، هویتمان در ذیل غرب تعریف شد.»وقتی که یک کشوری در ذیل یک قدرتی تعریف شد، همه امکانات او در واقع به طور خواه یا ناخواه متعلّق می‌شود به آن قدرت.»۱۳۹۵/۷/۲۸
با انقلاب اسلامی تحولی عظیم در جهت غلبه بر این فضا رخ داد: «در انقلاب، خودباوری و اعتماد به نفس، به جنگ وابستگی رفت؛ خدا هم کمک کرد.»۱۳۹۵/۷/۲۸
و البته امروز هم کشمکنی جدی بین دو جریان خودباوری و وابستگی در جریان است.

برای صیانت از حرکت تحولی انقلاب اما باید برای ایران اسلامی «تولید قدرت» شود: «آنچه نگاه به نخبگان را به‌عنوان یک فریضه، به‌عنوان یک واجب غیرقابل اجتناب بر همه مسئولان لازم می‌کند، یک هدف بزرگ است. یک هدف بزرگی در اینجا وجود دارد؛ با این هدف حتماً بایستی نگاه به نخبگان در نگاه جدّی، یک نگاه عملیاتی، یک نگاه دلسوزانه و پیگیر باشد. آن هدف چیست؟ آن هدف عبارت است از تبدیل کشور ایران به کشوری پیشرفته، قدرتمند، شریف. صاحب حرف نو در مسائل بشری و در مسائل بین‌المللی… و دارای عزّت… و برشمار از معنویت و ایمان… و برافرازنده پرحمّ تنوین اسلامی.»۱۳۹۵/۷/۲۸
و رسیدن به‌این هدف اساسی بدون قدرت علمی و برخوردار از نخبگان توانمند و دارای هویت اسلامی‌مکان‌پذیر نیست: «پیشرفت علمی، کشور را قدرتمند می‌کند…

رهبر انقلاب در دیدار اخیر با جمعی از نخبگان و استفاده‌های برتر علمی کشور فرمودند: «من پیشنهاد می‌کنم یکی از مسائلی که مورد تکیه و توجه و تعمیق واقع می‌شود، مسئله هوش مصنوعی باشد که در اداره آینده دنیا نقش خواهد داشت… حالا در معاونت علمی رئیس‌جمهور یا در دانشگاه باید کاری کنیم که ما در دنیا حاذق‌تر از (این) ده کشور اول در مورد هوش مصنوعی قرار بگیریم که امروز نیستیم.» به همین بهانه، ذکر چند نکته کوتاه درباره هوش مصنوعی و موضوعات پیرامون آن، خالی از قایده نیست:

یک: اگر هوش مصنوعی (Artificial Intelligence) را در حد یک فناوری نترنل دهیم، در حقیقت یک نگاه کاریکاتوری به آن داشته‌ایم. هوش مصنوعی را نه یک تکنولوژی، بلکه باید فراتر از تکنولوژی دانست. یعنی ما با مجموعه‌ای از اصول، قواعد و روش‌ها رویهرو هستیم که با بهره‌گیری و جمع شدن آنها، چارچوب‌هایی برای ساخت یک ابزار پیشنهاد می‌شود. در نتیجه نباید فقط به محصول نهایی توجه کنیم و به عبارتی ما با یک الگواره (Paradigm) رویهرو هستیم.

دو: هر چند هوش مصنوعی کاربردهای گوناگونی دارد اما به‌طور کلی، یکی از اساسی‌ترین گام‌ها در اجرا و نظارت بر قوانین و همچنین کنترل جوامع در فضای سایبر، توجه به مسئله هوش مصنوعی است. کشورهای که در این عرصه، صاحب فناوری و مستقل نیستند، در واقع خود را در پرنگه قرار داده و طعم استعمار و استثمار را خواهند چشید. البته این کنترل و دخالت در امور افراد و سایر کشورها فقط در فضای سایبر اتفاق نمی‌افتد، بلکه در فضای فیزیکی هم رخ خواهد داد؛ زیرا از دوران انسان و مستقیم میان این دو فضا وجود دارد.

سه: قطعاً جمهوری اسلامی باید وارد مقوله هوش مصنوعی بشود اما نه با نگاه اومانیتستی و غریز حیوانی

از کشور خارج می‌شوند، اما در نهانگاه ذهن و شخصیت خود از یاد نمی‌برند که در کدام بستر اجتماعی و فرهنگی رشد کردند و کدام جامعه و مردم، بستر مساعدت تعالی و نمو علمی را برای آنها فراهم کرد. از یاد نبردن این موضوع خود یک امر از‌شمندهی است: «عمده این است که فراموش کنند که بدهکار کشورش است و درس بخوانند و برگردند بیایند.»۱۴۰۰/۸/۲۶

**تعریف سخنان رهبر انقلاب**

**درباره مهاجرت نخبگان، ادامه حمایت از استعمارگران در ایران است**

# از کودتای ۲۸ مرداد تا حمایت از مهاجر فرستی

در ساختن ایران می‌زند. کشور و جامعه‌ای که پیش از دو قرن است از درفش استعمار رنج می‌برد و هر گاه تصمیم گرفته روی پای خود بایستد یا درفش استعمار داغ شده است. این موضوع نیست که محدود به دوران جمهوری اسلامی باشد. بررسی تاریخ حزن‌آلود یک قرن اخیر این کشور گواه روشن این مدعاست.

چه آن هنگام که مشروطه‌های که صدر خواستگارش «عدالت» و «تأسیس عدالت‌خانه» بود و به مدد روشن‌فکرانی که سر در توبره سفارت بیگانه داشتند، سر از کودتای انگلیسی ۱۲۹۹ شمسی درآورد؛ چه آن هنگام که سرتیزه جبر رضاخانی به کمک روشن‌فکران به استبداد منور انجامید و در نهایت هم به‌اشاره انگشت انگلیسی در شهر پیروز ۱۳۲۰ به جزیره

محبوس بشود؛ یعنی اگر کسانی بخواهند به جدیدترین یافته‌های علمی دست پیدا کنند، ناچار بشوند فارسی یاد بگیرند.»۱۴۰۰/۸/۲۶
**از تعهد دینی و انقلابی تا مسئله‌محوری**
مسئله مهم دیگر ما «عبارت است از تعهد دینی و انقلابی»۱؛ چنانچه این تعهد دینی و انقلابی نباشد، پیشرفت علمی ایه‌نتهایی! یک کشور را، یک ملت را، یک مجموعه انسانی را خوشبخت نمی‌کند. اگر بخواهیم به یک چنین سازوکاری و به یک چنین حرکتی، از پانزده سال پیش یانذکی بیش‌تر مسئله نهضت علمی و نهضت نر‌م‌فازری و حرکت عظیم علمی را مطرح کردم، و خب دانشمندان، جوانها، اساتید، دانشگاه‌ها، بسیاری از بخشهای دولت‌های مختلفی که سر کار آمدند استقبال کردند؛ و پیش رفت.»۱۳۹۵/۷/۲۸

**پیش به سوی گسترش مرزهای دانش**
از سوی دیگر اما وظایف و مسئولیت‌های مهمی نیز بر عهده نخبگان است. اولین مسئله این است که «تلاش علمی بایستی متوقف بشود در دانشگاهها.»۱۳۹۵/۱۰/۱۳
و علاوه‌بر این باید حرکت پیشرفت علمی با سرعت و شتاب بالا از سوی نخبگان دنبال شود: «ما خیلی عقب

**رهبر انقلاب: «آنچه نگاه به نخبگان را به‌عنوان یک فریضه، به‌عنوان یک واجب غیرقابل اجتناب بر همه مسئولان لازم می‌کند، یک هدف بزرگ است، یک هدف بزرگی در اینجا وجود دارد؛ با این هدف حتماً بایستی نگاه به نخبگان یک نگاه جدّی، یک نگاه عملیاتی، یک نگاه دلسوزانه و پیگیر باشد، آن هدف چیست؟ آن هدف عبارت است از تبدیل کشور ایران به کشوری پیشرفته، قدرتمند، شریف…»**

## 👍

هستیم؛ باید سر‌عثمان آن قدر زیاد بشود که خودمان را بتوانیم به صف جلو برسایم.»۱۳۹۵/۷/۲۸
جوانان نخبه از سوئی باید «مرزهای دانش» را گسترش دهند: «امروز سوئی در سطح بشری -نه در سطح کشور- در یک مرزهای مشخصی قرار دارد؛ خب، ما سهم ایفا کنیم در شکستن این مرزها و جلو رفتن، مرزها را گسترده کردن.»۱۳۹۷/۷/۲۵
و از سوی دیگر باید «تولید علم» را دنبال کنند: «آنچه نیاز هست و بایستی انجام بگیرد آفرینش علم است؛ باید خلق باشید، باید تولید کنید علم را… جوان نخبه ما باید دنبال این باشد: خلّاقیت در دانش.»۱۴۰۰/۸/۲۶
در این زمینه «باید جوری حرکت کنیم که در یک فاصله معقول زمانی -بنده چند سال قبل گفتم پنجاه سال بعد -ایران در دنیا منبع علم

### سیاسی

Siyasi@kayhan.ir

مورس در جنوب آفریقا پرتاب شد -رضاخان میربنج مصداق اعلامی آن شد که «بیگانه‌آورده را عاقبت بیگانه هم خواهد برد»- و چه آن هنگام که کودتای ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ تبدیل به رهبری ایالات متحده- در تاریخ بین‌الملل شد تا نقط هر جنبش استقلال‌خواهی و آزادی‌خواهی را که و وابسته غرب نداشته باشد، به ضرب سرتیزه کور کند.

### سیاسی

Siyasi@kayhan.ir

# ایران

## اینترنشنال

# 👍

محمدصادق علیزاده

و جان هم پیش رفتند؛ از مسعود علی‌محمدی و مجید شهریاری تا داریوش رضایی‌نژاد، مصطفی احمدی‌روشن و محسن فخری‌زاده.

اما صفحات کتاب تاریخ یک قرن اخیر ما این‌قدرها هم تاریک نیست؛ بوده‌اند زنان و مردانی که نه مغلوب جریان سنگین کور کردن آینده ایران شده‌اند و نه از مسئولیت تاریخی خود غفلت کرده‌اند. چهره‌هایی که یقین داشتند برخلاف دنیای پُرزرق‌وبرقی که برایش به‌تصور کشیده‌اند، آتما امید به هر چیزی به‌جز بازو و زانوی خویش، وهم و سرابی بیش نیست. از محمود حسابی، محمد قریب و جلال آل‌احمد گرفته تا مصطفی چمران، عباس بابایی، منصور سستاری و دیگر کسانی که بار سنگین مسئولیت تاریخی‌شان باعث شد به همه زرق‌وبرق‌ها پشت پا بزنند برای ساختن آینده ایران و در این مسیر، حتی تا اعطای خون

در داخل و چه در خارج ایران که خود را بدهکار مردم و جامعه و تاریخش می‌دانند، یک احمدی‌روشن، یک شهریاری، یک حسابی و یک قریب درون شخصیت خود دارد -و مهم هم به تعبیر رهبر انقلاب همین است- که خود

**دال مرکزی سخنان اخیر رهبر انقلاب تقبیح اخیر، نه تریج شخصی و فردی افراد برای انتخاب محل زندگی یا تحصیل، بلکه نیت‌های سازمان‌یافته و شبه‌سازمان‌یافته‌ای است که در قالب یک دستگاه عظیم تبلیغاتی، سعی بر بستن روزنه امید و فعالیت در کشور و در نهایت هم هدایت و بدرقه نخبگان برای زندگی و فعالیت حرفه‌ای و شغلی در خارج از کشور و خالی کردن دست جامعه ایرانی از استعداد ایرانی را دارند.**

## 👍

**نگارید «امید» اختلال پیدا کند…**

البته کلید مهم تحقق همه اهداف و آرمان‌های بلند و حفظ صیانت از حرکت علمی کشور، مسئله «امید» است: «هن جذاً در این زمینه اصرار می‌کنم؛ هم به شما، هم به اساتید، هم به پیشروان حرکت علمی که نگارید امیدی که به وجود آمده به پیشرفت علمی در کشور، خدای نکرده اختلال پیدا کنند. این جور نباشد که ما مشکلات را به صورت یک‌طرفه و یک‌جانبه طرح کنیم، موفقیت‌های بزرگ را نبینیم. مشکلات هست اما در کنار این مشکلات، موفقیت‌های بزرگی وجود دارد.»۱۳۹۸/۷/۱۷
و البته باید دانست که «یکی از مایه‌های مهم امید عبارت است

از توکل به خدای متعال؛ اَلْعَاقِبَةُ لِلْمُتَّقِینَ»۱۳۹۸/۷/۱۷
**حرکت توقف ناپذیر**
کلام آخر اینکه در پروتو توکل بر خدا و تلاش مجاهدت‌آمیز امیدوارانه فردای ایران اسلامی، فردایی روشن و توأم با دستاوردها و پیروزی‌هاست: «شک نکنید که فردای ملت ایران و امت اسلامی از امروز برنابت بهتر است از اول انقلاب تا امروز! ببینید ملت ایران در همه عرصه‌های سیاسی و علمی و اجتماعی و غیره چقدر پیشرفت کرده است؛ بدانید فاصله بین پیشرفت سال‌های آینده با امروز، از این هم بیش‌تر خواهد بود. ملت روز‌به‌روز پیشرفت خواهد کرد. حرکت ملت ایران در همه عرصه‌ها حرکت توقف‌ناپذیری است و آن‌شالله بر خط درست و

صراط مستقیم هدایت الهی و اسلامی و قرآنی پیش خواهد رفت. آینده ملت ایران، آینده روشنی است؛ و این بر دنیای اسلام و بر امت اسلامی اثر خواهد گذاشت.»۱۳۸۹/۸/۰۲

**«بنده در دفاع از جامعه نخبگان و از حرکت علمی کشور، تا نفس دارم ذره‌ای کوتاه نخواهم آمد.»**
**ایسن تعابیر و توصیفات به‌یاد ماندنی بخشی از بیانات رهبر انقلاب اسلامی خطاب به نخبگان علمی ایران اسلامی است، اما رمز این تعبیر بلند و این حمایت‌های مستحکم دلگرم‌کننده و همیشه‌گی حضرت آیت‌الله خامنه‌ای از نخبگان علمی کشور چیست؟**

## 👍



نشان داد که اراده عمیقی برای تحریک اراده جنگی خود به آمریکا دارد و در ارتش آمریکا نیز زمینه پذیرفتن این اراده وجود دارد. رهبر معظم انقلاب در اردیبهشت سال ۹۸ در نوع مواجهه و برخورد ایران و آمریکا در دیدار مسئولان نظام اظهار داشتند: «جنگی بنا نیست انجام بگیرد و به توفیق الهی انجام هم نخواهد گرفت. نه ما دنبال جنگیم، آنها هم به صرفه‌شان نیست که دنبال جنگ باشند و



می‌دانند که به صرفه‌شان نیست. ما هم که خب اهل ابتدا به کار نظامی نیستیم - هیچ وقت نبودیم، الان هم نیستیم - این برخورد، بر خورد اراده‌ها است، این رویارویی، رویارویی اراده‌ها است؛ و اراده ما از آنها قوی‌تر است. ما علاوه بر اراده قوی، توکل به خدا را هم داریم، و اراده ما از آنها قوی‌تر است.»
سپاه در رویداد درباری اخیر که خوبی به آمریکا تحمیل کرد. تا ما در معنا کرد. جالب آنکه سپاه بدون شلیک یک گلوله توانست اراده خود را بر اراده آمریکا تحمیل کند.

روح شهید حاج محمد تقی سلیمانی، حسن ظهرائی مقدم و حاج محمد ناظری شاه، این شهدا در طول زندگی خود نشان دادند که با اراده‌های پولادین می‌توان شکست‌های واقعی به آمریکا تحمیل کرد. تا ما در معنا کرد. در سپاه پاسداران الهامبخش اراده‌های بزرگ باشد، در جنگ اراده‌ها این ایران است که همواره بر آمریکا پیروز خواهد شد.

راهبردی را نیز به نمایش گذاشت؛ تصویر ابر قدرتی که در ذیل راهبرد انتقام سخت ایران، ناوهای آن محکوم به فرار کردن از خلیج فارس خواهند شد. مدت‌هاست که صحنه هاموردی ایران و آمریکا تبدیل به جنگ اراده‌ها شده است. سپاه در این تقابل چند ساعته

تقابل شش ساعته دریایی سپاه با ارتش تروریستی آمریکا برای بازپس‌گیری محموله نفتی سرقت شده در روز دوم آبان ۱۴۰۰ در یک شرایط جنگی صورت گرفت و عملاً می‌توان از آن به‌عنوان جنگ نیروزه ایران و آمریکا یاد کرد.

میزان توان نظامی که آمریکایی‌ها برای بازپس‌گیری نفتکش در دریای عمان طی دو مرحله به صحنه آوردند، نشان می‌دهد که آنها برای مأموریت واقعی جنگی به میدان فرستاده شده و در یک صحنه حقیقی جنگی مجبور به عقب‌نشینی شدند.

## چرا سپاه می تواند اراده خود را به آمریکا تحمیل کند؟

مهدی جهان‌تغی

**میزان توان نظامی که آمریکایی‌ها برای بازپس‌گیری نفتکش در دریای عمان طی دو مرحله به صحنه آوردند، نشان می‌دهد که آنها برای ماموریت واقعی جنگی به میدان فرستاده شده و در یک صحنه حقیقی جنگی مجبور به عقب‌نشینی شدند.**

**مدت‌هاست که صحنه هاموردی ایران و آمریکا تبدیل به جنگ اراده‌ها شده؛ سپاه در این تقابل چند ساعته نشان داد که اراده عمیقی برای تحمیل اراده جنگی خود به آمریکا دارد و در ارتش آمریکا نیز زمینه پذیرفتن این اراده وجود دارد.**

## 👍

سردار سلامی فرمانده کل سپاه در سخنرانی‌های متعددی بر این موضوع تأکید کرده که سپاه پاسداران سال‌هاست شکست دادن نظامی آمریکا را تمرین می‌کند، رویداد دریایی اخیر نشانه‌ای از وجود نقشه‌های عملیاتی گرامد در ایران برای پیروزی‌های نظامی بزرگ علیه ارتش

صفحه ۷

پنج‌شنبه ۲۴ آذر ۱۴۰۰

۱۹ ربیع‌الثانی ۱۴۴۳ – شماره ۲۲۸۹۸



# فارسی

را بدهکار مردم و کشورش می‌داند. در این میان عتابی اگر هست، به باقی‌مانده‌های سیستماتیک دو قرن استعمار است که همیشه دست ایران و ایرانی را خالی خواسته‌اند. برای اینان فرقی هم ندارد که قاجار واداده بر مسند امر باشد یا پهلوی‌های‌چی در خدمت استعمار یا جمهوری اسلامی که تصمیم به عبور از گردنه‌های استعمار گرفته؛ اینان با هر چه که بوی وابستگی ندهد، مخالفاند. عجب‌در در این میان، طنز درون این ماجراست؛ رسانه‌هایی که روز‌گاری اسم رمز کودتا علیه دولت‌های غیروابسته را در این دیار مخابره می‌کردند، حال تریبونی شده‌اند برای پنجه‌کشیدن به کسانی که علم و استعداد ایرانی را در درجه اول برای مردمان و تاریخ- و جامعه همین دیسار می‌خواهند و با «مهاجرفرستی» مخالفاند.

صراط مستقیم هدایت الهی و اسلامی و قرآنی پیش خواهد رفت. آینده ملت ایران، آینده روشنی است؛ و این بر دنیای اسلام و بر امت اسلامی اثر خواهد گذاشت.»۱۳۸۹/۸/۰۲

**«بنده در دفاع از جامعه نخبگان و از حرکت علمی کشور، تا نفس دارم ذره‌ای کوتاه نخواهم آمد.»**
**ایسن تعابیر و توصیفات به‌یاد ماندنی بخشی از بیانات رهبر انقلاب اسلامی خطاب به نخبگان علمی ایران اسلامی است، اما رمز این تعبیر بلند و این حمایت‌های مستحکم دلگرم‌کننده و همیشه‌گی حضرت آیت‌الله خامنه‌ای از نخبگان علمی کشور چیست؟**

## 👍



نشان داد که اراده عمیقی برای تحریک اراده جنگی خود به آمریکا دارد و در ارتش آمریکا نیز زمینه پذیرفتن این اراده وجود دارد. رهبر معظم انقلاب در اردیبهشت سال ۹۸ در نوع مواجهه و برخورد ایران و آمریکا در دیدار مسئولان نظام اظهار داشتند: «جنگی بنا نیست انجام بگیرد و به توفیق الهی انجام هم نخواهد گرفت. نه ما دنبال جنگیم، آنها هم به صرفه‌شان نیست که دنبال جنگ باشند و



می‌دانند که به صرفه‌شان نیست. ما هم که خب اهل ابتدا به کار نظامی نیستیم - هیچ وقت نبودیم، الان هم نیستیم - این برخورد، بر خورد اراده‌ها است، این رویارویی، رویارویی اراده‌ها است؛ و اراده ما از آنها قوی‌تر است. ما علاوه بر اراده قوی، توکل به خدا را هم داریم، و اراده ما از آنها قوی‌تر است.»
سپاه در رویداد درباری اخیر که خوبی به آمریکا تحمیل کرد. تا ما در معنا کرد. جالب آنکه سپاه بدون شلیک یک گلوله توانست اراده خود را بر اراده آمریکا تحمیل کند.

روح شهید حاج محمد تقی سلیمانی، حسن ظهرائی مقدم و حاج محمد ناظری شاه، این شهدا در طول زندگی خود نشان دادند که با اراده‌های پولادین می‌توان شکست‌های واقعی به آمریکا تحمیل کرد. تا ما در معنا کرد. در سپاه پاسداران الهامبخش اراده‌های بزرگ باشد، در جنگ اراده‌ها این ایران است که همواره بر آمریکا پیروز خواهد شد.